
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 30 d’abril de 2024, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2024, les 
subvencions dirigides al desenvolupament d’itineraris 
integrats per a la inserció sociolaboral de persones en 
situació o risc d’exclusió social. [2024/4014]

RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios sociales, Igualdad 
y Vivienda, por la que se convocan, para el ejercicio 2024, 
las subvenciones dirigidas al desarrollo de itinerarios 
integrados para la inserción sociolaboral de personas en 
situación o riesgo de exclusión social. [2024/4014]

Mediante la Orden 10/2017, de 29 de noviembre, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas al 
desarrollo de itinerarios integrados para la inserción sociolaboral de 
personas en situación o riesgo de exclusión social, en adelante Orden 
10/2017 (DOGV 8182/01.12.2017).

En virtud de lo expuesto en el ejercicio de la competencia atribuida 
por el artículo 160.4b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-
ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones, en relación con el Decreto 132/2023, de 10 de agosto, del 
Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar para el ejercicio 2024 las subvenciones destinadas a la 

financiación de los gastos corrientes derivados de la realización de 
proyectos de desarrollo de itinerarios integrados para la inserción soci-
olaboral de personas en situación o riesgo de exclusión social que se 
desarrollen en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, regula-
das por la Orden 10/2017.

Podrán ser objeto de esta subvención los proyectos de itinerarios 
integrados para la inserción sociolaboral de personas en situación o 
riesgo de exclusión social desarrollados por entidades del tercer sector 
de acción social.

Los proyectos objeto de financiación deberán ser ejecutados en la 
Comunitat Valenciana durante el ejercicio 2024 y los gastos serán sus-
ceptibles de ser subvencionados desde el 1 de enero hasta 31 de dici-
embre del año 2024.

Segundo. Condiciones de la concesión de las subvenciones
1. El procedimiento de concesión de estas subvenciones se tramitará 

en régimen de concurrencia competitiva.
2. Podrán solicitar y ser beneficiarias de estas subvenciones las 

entidades del tercer sector de acción social que cumplan los requisitos 
establecidos en el artículo 5.1 de la Orden 10/2017.

3. Las entidades beneficiarias de la subvención deberán cumplir las 
obligaciones recogidas en el artículo 6 de la Orden 10/2017.

Tercero. Financiación de las ayudas
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria, se con-

cederán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el 2024, en 
la aplicación presupuestaria G01160302GE00000 G313E00 4, línea de 
subvención (proyecto presupuestario) S038300000, «Actuación sus-
ceptible de ser cofinanciada por la Unión Europea a través del Progra-
ma del Fondo Social Europeo Plus (FSE+) de la Comunitat Valenciana 
2021-2027».

Dentro de las actuaciones que se desarrollan en el marco de gestión 
de los fondos europeos, las subvenciones convocadas se encuadran en 
el marco del programa del Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-
2027 de la Comunitat Valenciana, programa que ha sido aprobado por 
decisión de ejecución de la Comisión de 19 de diciembre de 2022; todo 
ello de acuerdo con los Reglamentos 2021/1057 y 2021/1060, de 17 de 
diciembre, del Parlamento y la Comisión. Por tanto, las referencias al 
Programa operativo 2014-2020 se entenderán hechas al vigente Progra-
ma 2021-2027.

La operación se enmarca en el objetivo político: «Una Europa más 
social e inclusiva» dentro de la prioridad 2: inclusión social y lucha con-
tra la pobreza, y el objetivo específico h): Fomentar la inclusión activa 
al objeto de promover la igualdad de oportunidades, la no discrimina-

Mitjançant l’Orde 10/2017, de 29 de novembre, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’establixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions dirigides al desenvolupa-
ment d’itineraris integrats per a la inserció sociolaboral de persones en 
situació o risc d’exclusió social, d’ara en avant Orde 10/2017 (DOGV 
8182/01.12.2017).

En virtut del que s’ha exposat en l’exercici de la competència atri-
buïda per l’article 160.4 b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-
ralitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subven-
cions, en relació amb el Decret 132/2023, de 10 d’agost, del Consell, 
pel qual aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer. Objecte
Convocar per a l’exercici 2024 les subvencions destinades al finan-

çament de les despeses corrents derivades de la realització de projectes 
de desenvolupament d’itineraris integrats per a la inserció sociolaboral 
de persones en situació o risc d’exclusió social que es desenvolupen 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, regulades per l’Orde 
10/2017.

Podran ser objecte d’esta subvenció els projectes d’itineraris inte-
grats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o risc d’ex-
clusió social desenvolupats per entitats del tercer sector d’acció social.

Els projectes objecte de finançament hauran de ser executats a la 
Comunitat Valenciana durant l’exercici 2024 i les despeses seran sus-
ceptibles de ser subvencionades des de l’1 de gener fins al 31 de desem-
bre de l’any 2024.

Segon. Condicions de la concessió de les subvencions
1. El procediment de concessió d’estes subvencions es tramitarà en 

règim de concurrència competitiva.
2. Podran sol·licitar i ser beneficiàries d’estes subvencions les enti-

tats del tercer sector d’acció social que complisquen els requisits esta-
blits en l’article 5.1 de l’Orde 10/2017.

3. Les entitats beneficiàries de la subvenció hauran de complir les 
obligacions arreplegades en l’article 6 de l’Orde 10/2017.

Tercer. Finançament de les ajudes
Les subvencions contingudes en esta convocatòria es concediran 

a càrrec dels pressupostos de la Generalitat per al 2024, en l’aplicació 
pressupostària G01160302GE00000 G313E00 4, línia de subvenció 
(projecte pressupostari) S038300000, «Actuació susceptible de ser cofi-
nançada per la Unió Europea a través del Programa del Fons Social 
Europeu Plus (FSE+) de la Comunitat Valenciana 2021-2027».

Dins de les actuacions que es desenvolupen en el marc de gestió 
dels fons europeus, les subvencions convocades s’enquadren en el marc 
del Programa del Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 de la 
Comunitat Valenciana, programa que ha sigut aprovat per decisió d’exe-
cució de la Comissió de 19 de desembre de 2022. Tot això, d’acord 
amb els reglaments 2021/1057 i 2021/1060, de 17 de desembre, del 
Parlament i la Comissió. Per tant, les referències al Programa operatiu 
2014-2020 s’entendran fetes al vigent Programa 2021-2027.

L’operació s’emmarca en l’objectiu polític: «Una Europa més 
social i inclusiva» dins de la prioritat 2: inclusió social i lluita contra 
la pobresa, i l’objectiu específic h): fomentar la inclusió activa a fi 
de promoure la igualtat d’oportunitats, la no discriminació i la par-



ción y la participación activa, y mejorar la empleabilidad, en particular 
para los grupos desfavorecidos.

Cuarto. Cuantía de la subvención
1. La dotación del crédito disponible para el ejercicio 2024 se dis-

tribuirá entre los diferentes proyectos subvencionables atendiendo a los 
máximos fijados en el artículo 5.3.a de la Orden 10/2017, entre aquellas 
cuyo proyecto haya superado la puntuación mínima exigida.

2. La cuantía total máxima a conceder asciende a 7.000.000 euros. 
De acuerdo con el apartado 4. del artículo 5 de la Orden 10/2017, se 
subvencionará un máximo de 42.857,14 € en concepto de costes sala-
riales brutos más un 25 % de dicho importe en concepto de otros gas-
tos subvencionables por proyecto, es decir, un total de 53.571,43 € por 
proyecto.

3. El proceso de adjudicación se realizará atendiendo a la cantidad 
fija subvencionada por proyecto y atendiendo aquellos con mayor pun-
tuación hasta agotar el crédito disponible. En caso de empate de puntu-
ación entre distintos proyectos se atenderá a lo recogido en el artículo 
5.3.b de la Orden 10/2017.

Quinto. Plazo y solicitud
1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 20 días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente resolución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Los requisitos necesarios para participar en la convocatoria 
deberán cumplirse a fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes.

La presentación de la solicitud fuera de este plazo determinará 
automáticamente la exclusión de la convocatoria.

2. Solicitud
a) Modelo y presentación de solicitudes
De conformidad con lo previsto en la disposición adicional tercera 

de la Orden 10/2017, las solicitudes de subvención se presentarán exclu-
sivamente por vía telemática, mediante la firma electrónica propia de la 
entidad solicitante o de la persona que la represente.

La solicitud telemática está accesible en la sede electrónica de la 
Generalitat https://sede.gva.es y constará de una parte general (común 
para todas las solicitudes de subvención a la Generalitat) y de una parte 
específica correspondiente a la presente convocatoria. Las solicitudes 
que se presenten en cualquier otro modelo o por otro procedimiento, 
no serán admitidas.

Dicha solicitud incluirá la autorización para el acceso a la Platafor-
ma Autonómica de Interoperabilidad y la declaración de no estar incur-
so en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones.

Cada entidad solo podrá presentar una única solicitud que contendrá 
un único proyecto, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2 de la 
Orden 10/2017.

Las solicitudes de subvenciones reguladas en la presente resolución 
deberán estar debidamente formalizadas y firmadas. El nombre de la 
entidad deberá coincidir con el que figure en el NIF.

La solicitud normalizada debidamente cumplimentada contendrá 
todos los aspectos necesarios para la valoración de la actividad a sub-
vencionar. Habrán de completarse todos los apartados, salvo que en 
alguno de ellos no se añada ningún tipo de información, en cuyo caso 
se especificará «NO PROCEDE» o «NO APLICA». Aquellos datos 
o extremos que no hayan sido cumplimentados en la correspondiente 
solicitud no podrán ser tenidos en cuenta a efectos de su valoración.

b) Documentación
A la solicitud telemática, se adjuntarán necesariamente los docu-

mentos que a continuación se indican:
1. Anexo I. Solicitud de subvenciones para la realización de itinera-

rios integrados para la inserción sociolaboral de personas en situación o 
riesgo de exclusión social – Entidades del tercer sector de acción social 
Ejercicio 2024.

2. Solicitud genérica de subvención, en la que se incluye la autori-
zación de consulta telemática de datos para ayudas y subvenciones de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales y Vivien-
da, a efectos de acreditar encontrarse al corriente de sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social. La no autorización supondrá que 
la interesada deberá aportar, junto con la solicitud, los correspondientes 
certificados emitidos por la Agencia Estatal de Administración Tributa-

ticipació activa, i millorar l’ocupabilitat, en particular per als grups 
desfavorits.

Quart. Quantia de la subvenció
1. La dotació del crèdit disponible per a l’exercici 2024 es distri-

buirà entre els diferents projectes subvencionables atenent els màxims 
fixats en l’article 5.3.a de l’Orde 10/2017, entre aquells el projecte dels 
quals haja superat la puntuació mínima exigida.

2. La quantia total màxima a concedir puja a 7.000.000 d’euros. 
D’acord amb l’apartat 4 de l’article 5 de l’Orde 10/2017, se subvencio-
narà un màxim de 42.857,14 euros en concepte de costos salarials bruts 
més un 25 % d’este import en concepte d’altres despeses subvencio-
nables per projecte, és a dir, un total de 53.571,43 euros per projecte.

3. El procés d’adjudicació es realitzarà atenent la quantitat fixa sub-
vencionada per projecte i atenent aquells amb major puntuació fins a 
esgotar el crèdit disponible. En cas d’empat de puntuació entre diferents 
projectes, s’atendrà al que es recull en l’article 5.3.b de l’Orde 10/2017.

Quint. Termini i sol·licitud
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 20 dies 

hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
Els requisits necessaris per a participar en la convocatòria hauran de 
complir-se en la data de finalització del termini de presentació de sol·
licituds.

La presentació de la sol·licitud fora d’este termini determinarà auto-
màticament l’exclusió de la convocatòria.

2. Sol·licitud.
a) Model i presentació de sol·licituds
De conformitat amb el que es preveu en la disposició addicional 

tercera de l’Orde 10/2017, les sol·licituds de subvenció es presentaran 
exclusivament per via telemàtica, mitjançant la firma electrònica pròpia 
de l’entitat sol·licitant o de la persona que la represente.

La sol·licitud telemàtica està accessible en la seu electrònica de la 
Generalitat https://sede.gva.es i constarà d’una part general (comuna 
per a totes les sol·licituds de subvenció a la Generalitat) i d’una part 
específica corresponent a la present convocatòria. Les sol·licituds que 
es presenten en qualsevol altre model o per un altre procediment, no 
seran admeses.

Esta sol·licitud inclourà l’autorització per a l’accés a la Platafor-
ma Autonòmica d’Interoperabilitat i la declaració de no estar incurs en 
les prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, general de 
subvencions.

Cada entitat només podrà presentar una única sol·licitud, que con-
tindrà un únic projecte, d’acord amb el que s’establix en l’article 2 de 
l’Orde 10/2017.

Les sol·licituds de subvencions regulades en esta resolució hauran 
d’estar degudament formalitzades i firmades. El nom de l’entitat haurà 
de coincidir amb el que figure en el NIF.

La sol·licitud normalitzada, degudament emplenada, contindrà tots 
els aspectes necessaris per a la valoració de l’activitat a subvencionar. 
Hauran de completar-se tots els apartats, llevat que en algun d’estos 
no s’afija cap tipus d’informació, i en este cas s’especificarà «NO ÉS 
PROCEDENT» o «NO APLICA». Aquelles dades o punts que no hagen 
sigut emplenats en la corresponent sol·licitud no podran ser tinguts en 
compte a l’efecte de la seua valoració.

b) Documentació
A la sol·licitud telemàtica s’adjuntaran necessàriament els docu-

ments que a continuació s’indiquen:
1. Annex I. Sol·licitud de subvencions per a la realització d’itine-

raris integrats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o 
risc d’exclusió social – Entitats del tercer sector d’acció social Exercici 
2024.

2. Sol·licitud genèrica de subvenció, en la qual s’inclou l’autorit-
zació de consulta telemàtica de dades per a ajudes i subvencions de la 
Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials i Habitatge, a 
l’efecte d’acreditar estar al corrent de les seues obligacions tributàries 
i davant de la Seguretat Social. La no autorització suposarà que la inte-
ressada haurà d’aportar, juntament amb la sol·licitud, els corresponents 
certificats emesos per l’Agència Estatal d’Administració Tributària, la 



ria, la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y la Tesorería de 
la Seguridad Social, expresivos de estar al corriente en el cumplimiento 
de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

3. Estatutos. En el supuesto de que los estatutos hubieran sido apor-
tados en anteriores convocatorias dirigidas al desarrollo de itinerarios 
integrados para la inserción sociolaboral de personas en situación o 
riesgo de exclusión social convocadas por la Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Servicios Sociales y Vivienda y no hubieran sufrido 
ninguna variación, bastará el certificado del representante legal de la 
entidad acreditativo de no haberse producido ningún cambio en los esta-
tutos a fecha de finalización del plazo de presentación de instancias, 
especificando el número de expediente de la subvención de itinerarios 
en el que se presentó.

4. En el supuesto de que la entidad sea nueva perceptora de subven-
ciones de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Soci-
ales, Igualdad y Vivienda o se hayan modificado los datos presentados 
por la entidad en relación con anteriores convocatorias y, de acuerdo 
con la Resolución de 16 de junio de 2022, del conseller de Hacien-
da y Modelo Económico, por la que se aprueba la implementación del 
sistema informático PROPER y se regulan las actuaciones automati-
zadas de la Intervención de la Generalitat Valenciana, será obligatorio 
utilizar el siguiente trámite telemático para todas las actuaciones de 
alta, modificación y baja de dichos datos: https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=22648.

5. En el caso de que la entidad disponga de Protocolo o Plan de 
Igualdad, deberán aportarlo.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 

señalados en el artículo 5.2 de la Orden 10/2017.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución será de 

seis meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la reso-
lución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.4 de la Orden 
10/2017.

2. Transcurrido el plazo máximo para resolver sin que se haya dicta-
do resolución expresa, las solicitudes deberán entenderse desestimadas 
por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que subsista la 
obligación legal de la Administración de resolver expresamente sobre 
la petición formulada.

3. La resolución por la que se concedan o denieguen las subvenci-
ones se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
la página web de la Dirección General de Inclusión y Cooperación al 
Desarrollo. La práctica de dicha publicación, que surtirá los efectos de 
notificación, se ajustará a las disposiciones contenidas en los artículos 
45.1.b y 45.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Octavo. Régimen de libramientos de pago
El pago de la subvención, de acuerdo con lo dispuesto en los artí-

culos 14.1 de la Orden 10/2017 y el 44.1 b de la Ley 8/2023, de 27 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, se 
librará inmediatamente, una vez concedidas el 100 % de su importe.

Noveno. Justificación de la subvención
1. La justificación se ajustará a lo establecido en el artículo 15 de 

la Orden 10/2017.
De conformidad con lo establecido en el citado artículo de la Orden, 

se publica como anexo II la hoja de seguimiento mensual de activida-
des.

2. El plazo máximo para la justificación económica y presentación 
de la memoria técnica será el 31 de enero de 2025.

De conformidad con el apartado segundo del artículo 15 de la citada 
orden, el porcentaje de otros gastos subvencionables será del 25 % sobre 
los costes directos de personal.

Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic i la Tresoreria de la Seguretat 
Social, indicatius d’estar al corrent en el compliment de les obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social.

3. Estatuts. En el cas que els estatuts hagueren sigut aportats en 
anteriors convocatòries dirigides al desenvolupament d’itineraris inte-
grats per a la inserció sociolaboral de persones en situació o risc d’ex-
clusió social convocades per la Vicepresidència Segona i Conselleria 
de Serveis Socials i Habitatge i no hagueren patit cap variació, serà 
suficient el certificat del representant legal de l’entitat acreditatiu de no 
haver-se produït cap canvi en els estatuts en la data de finalització del 
termini de presentació d’instàncies, especificant-hi el número d’expedi-
ent de la subvenció d’itineraris en el qual es va presentar.

4. En el cas que l’entitat siga nova perceptora de subvencions de 
la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge o s’hagen modificat les dades presentades per l’entitat en 
relació amb anteriors convocatòries, i d’acord amb la Resolució de 16 
de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’aprova la implementació del sistema informàtic PROPER i es regulen 
les actuacions automatitzades de la Intervenció de la Generalitat Valen-
ciana, serà obligatori utilitzar el següent tràmit telemàtic per a totes les 
actuacions d’alta, modificació i baixa d’estes dades: https://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648.

5. En el cas que l’entitat dispose de protocol o pla d’igualtat, hauran 
d’aportar-lo.

Sext. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 

assenyalats en l’article 5.2 de l’Orde 10/2017.

Sèptim. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució serà de 

sis mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució 
de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 13.4 de l’Orde 10/2017.

2. Transcorregut el termini màxim per a resoldre sense que s’haja 
dictat una resolució expressa, les sol·licituds hauran d’entendre’s deses-
timades per silenci administratiu. Tot això, sense perjuí que subsistisca 
l’obligació legal de l’Administració de resoldre expressament sobre la 
petició formulada.

3. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les sub-
vencions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
i en la pàgina web de la Direcció General d’Inclusió i Cooperació al 
Desenvolupament. La pràctica d’esta publicació, que tindrà els efectes 
de notificació, s’ajustarà a les disposicions contingudes en els articles 
45.1.b i 45.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Octau. Règim de lliuraments de pagament
El pagament de la subvenció, d’acord amb el que es disposa en 

els articles 14.1 de l’Orde 10/2017 i el 44.1 b de la Llei 8/2023, de 27 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, 
es lliurarà immediatament, una vegada concedides, el 100 % del seu 
import.

Nové. Justificació de la subvenció
1. La justificació s’haurà d’ajustar al que s’establix en l’article 15 

de l’Orde 10/2017.
De conformitat amb el que s’establix en l’esmentat article de l’orde, 

es publica com a annex II el full de seguiment mensual d’activitats.

2. El termini màxim per a la justificació econòmica i presentació de 
la memòria tècnica serà el 31 de gener de 2025.

De conformitat amb l’apartat segon de l’article 15 de l’esmentada 
orde, el percentatge d’altres despeses subvencionables serà del 25 % 
sobre els costos directes de personal.



Décimo. Comunicación y visibilidad
1. La condición de entidad beneficiaria de la subvención implica, 

por un lado, asumir la responsabilidad de informar a las partes intervi-
nientes en el proyecto y a la ciudadanía de la cofinanciación del mismo 
por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Comunitat Valen-
ciana y por la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Soci-
ales, Igualdad y Vivienda y su acreditación ante dicho organismo; y, por 
otro lado, su inclusión, en su caso, en la lista de operaciones regulada en 
el Reglamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 24 de junio de 2021, información que podrá ser consultada en el sitio 
o portal de internet que se habilite al efecto por la Administración.

2. Para cumplir con las obligaciones de comunicación y visibilidad 
europea, la entidad beneficiaria deberá incluir en todos los documentos, 
acciones de información y soportes de comunicación, impresos o digi-
tales, sitios web y sus versiones móviles relacionados con el proyecto 
subvencionado, los siguientes elementos, disponibles en https://inclusio.
gva.es/va/web/integracion-inclusionsocial-cooperacion/fondo-social-
europeo:

– El logotipo de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servi-
cios Sociales, Igualdad y Vivienda.

– El emblema de la Unión Europea, según las características téc-
nicas establecidas en el capítulo III y anexo IX del Reglamento (UE) 
2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 
2021, por el que se establecen las disposiciones comunes relativas al 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo Plus, 
al Fondo de Cohesión, al Fondo de Transición Justa y al Fondo Europeo 
Marítimo, de Pesca y de Acuicultura, así como las normas financieras 
para dichos Fondos y para el Fondo de Asilo, Migración e Integración, 
el Fondo de Seguridad Interior y el Instrumento de Apoyo Financiero a 
la Gestión de Fronteras y la Política de Visados.

– La declaración «Financiado por la Unión Europea» sin abreviar, 
que deberá acompañar al emblema de la Unión Europea.

Los referidos logotipo y emblema deberán tener el mismo tamaño y, 
si van acompañados de otros logotipos, tendrán como mínimo el mismo 
tamaño, en altura o en anchura, que el mayor de los demás logotipos.

3. Para acreditar el cumplimiento de esta obligación, deberá aportar-
se la siguiente documentación en la justificación del proyecto:

– Evidencias de las acciones de comunicación y visibilidad (mate-
riales de comunicación, impresos o digitales; sitios web y sus versiones 
móviles; informes; escritos; presentaciones; documentación de reunio-
nes; etc.) que en su caso haya mantenido.

– Captura de pantalla de la página web o medio electrónico similar 
donde conste una referencia al proyecto subvencionado y al nombre 
del programa.

– Fotografía del cartel informativo sobre el proyecto, de un tamaño 
mínimo A3, en un lugar bien visible para el público.

Undécimo. Transparencia
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana y el artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención deberán cumplir las siguientes obligaci-
ones en materia de transparencia:

1. Las entidades deberán cumplir las obligaciones de publicidad 
activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar, en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información 
institucional, la organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través 
de la página web de la entidad o bien a través de la plataforma TEP 
– Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede 
acceder en gvaoberta.gva.es/tep.

Dècim. Comunicació i visibilitat
1. La condició d’entitat beneficiària de la subvenció implica, d’una 

banda, assumir la responsabilitat d’informar les parts intervinents en el 
projecte i la ciutadania del cofinançament d’este pel Fons Social Euro-
peu Plus (FSE+) 2021-2027 Comunitat Valenciana i per la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, i 
la seua acreditació davant d’este organisme; i, d’altra banda, la seua 
inclusió, si és el cas, en la llista d’operacions regulada en el Reglament 
(UE) 2021/1060, del Parlament Europeu i del Consell, de 24 de juny de 
2021, informació que podrà ser consultada en el lloc o portal d’internet 
que habilite a este efecte l’Administració.

2. Per complir amb les obligacions de comunicació i visibilitat 
europea, l’entitat beneficiària haurà d’incloure en tots els documents, 
accions d’informació i suports de comunicació, impresos o digitals, 
llocs web i les seues versions mòbils, relacionats amb el projecte sub-
vencionat, els elements següents, disponibles en https://inclusio.gva.es/
va/web/integracion-inclusionsocial-cooperacion/fondo-social-europeo:

– El logotip de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis 
Socials, Igualtat i Habitatge.

– L’emblema de la Unió Europea, segons les característiques tèc-
niques establides en el capítol III i l’annex IX del Reglament (UE) 
2021/1060, del Parlament Europeu i del Consell, de 24 de juny de 2021, 
pel qual s’establixen les disposicions comunes relatives al Fons Europeu 
de Desenvolupament Regional, al Fons Social Europeu Plus, al Fons 
de Cohesió, al Fons de Transició Justa i al Fons Europeu Marítim, de 
Pesca i d’Aqüicultura, així com les normes financeres per a estos fons i 
per al Fons d’Asil, Migració i Integració, el Fons de Seguretat Interior 
i l’Instrument de Suport Financer a la Gestió de Fronteres i la Política 
de Visats.

– La declaració «Finançat per la Unió Europea» sense abreujar, que 
haurà d’acompanyar l’emblema de la Unió Europea.

Els indicats logotip i emblema hauran de tindre la mateixa grandària 
i, si van acompanyats d’altres logotips, tindran com a mínim la mateixa 
grandària, en alçària o en amplària, que el major dels altres logotips.

3. Per a acreditar el compliment d’esta obligació, haurà d’aportar-se 
la següent documentació en la justificació del projecte:

– Evidències de les accions de comunicació i visibilitat (materi-
als de comunicació, impresos o digitals; llocs web i les seues versions 
mòbils; informes; escrits; presentacions; documentació de reunions; 
etc.) que, si és el cas, haja mantingut.

– Captura de pantalla de la pàgina web o mitjà electrònic similar on 
conste una referència al projecte subvencionat i al nom del programa.

– Fotografia del cartell informatiu sobre el projecte, d’una grandària 
mínima A3, en un lloc ben visible per al públic.

Onzé. Transparència
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern; la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, i 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficiaris 
de la subvenció hauran de complir les següents obligacions en matèria 
de transparència:

1. Les entitats hauran de complir les obligacions de publicitat activa 
recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar, en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació ins-
titucional, l’organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’esta. L’esmentada publicació es realitzarà a través de 
la pàgina web de l’entitat o bé a través de la plataforma TEP – Trans-
parència entitats privades, de Gva Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.



Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos y tendrá 
que mantenerse publicada durante, al menos, cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo, 
que sean objeto de la subvención, incluyendo el logotipo de la Gene-
ralitat Valenciana en medios de difusión tales como: carteles, materia-
les impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades beneficiarias de subvenciones están obligadas a 
suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda la infor-
mación que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las obligaci-
ones previstas en la Ley de transparencia, en el plazo de 15 días hábiles 
desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido en el 
requerimiento sin que el mismo se hubiera atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y audiencia 
al interesado, la imposición de multas coercitivas en los términos pre-
vistos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Duodécimo. Protección de datos
El presente artículo tiene como objetivo dar cumplimiento a lo esta-

blecido en la normativa de protección de datos en cuanto a la informa-
ción que ha de facilitarse a las personas interesadas.

Asi mismo, se le informa:
1. Identidad del responsable del tratamiento: La Vicepresidencia 

Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda.
2. Delegado/a de Protección de Datos. En todo caso, la persona 

interesada, puede dirigirse a nuestro delegado de protección de datos, en 
Paseo Alameda 16, 46010 València, Dirección electrónica: dpd@gva.es.

3. Finalidad del tratamiento y tratamiento/s afectado/s: Financiar 
el desarrollo de itinerarios individualizados de inserción sociolaboral 
de personas en situación o riesgo de exclusión social en la Comunitat 
Valenciana.

4. Origen de los datos: Los datos recogidos proceden de las solici-
tudes presentadas por las Entidades.

5. Registro de Actividades de Tratamiento: https://inclusio.gva.es/
es/proteccio-de-dades.

6. Conservación de los datos: Los datos se conservarán durante el 
tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la cual se solicitaron 
y para determinar las posibles responsabilidades que se puedan derivar 
de esta finalidad y del tratamiento de los datos, de conformidad con la 
normativa de archivos y documentación.

No obstante, los datos personales podrán conservarse durante perí-
odos más largos siempre que se traten exclusivamente con fines de arc-
hivo de interés público, fines de investigación científica o histórica o 
fines estadísticos. En todo caso, la información que se publique en el 
portal de transparencia estará disponible en el mismo durante el año 
de la concesión y durante el año siguiente; pasado este plazo los datos 
dejarán de ser públicos en dicho portal.

7. Cesión o comunicación de datos:
– Los datos se ceden a otros órganos de la Administración de la 

Comunitat Valenciana y a la Administración del Estado, así como a 
organos administrativos y Jurisdiccionales.

– Los datos se comunicarán a las siguientes personas destinatarias 
o categorías de personas destinatarias:

– La Base de datos nacional de subvenciones y la Intervención.
– Asimismo, se publicarán las subvenciones concedidas en el portal 

de transparencia con indicación de su importe, objetivo o finalidad de 
las personas beneficiarias.

8. Derechos de las personas solicitantes: las personas interesadas 
tienen derecho a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus 
datos de carácter personal, así como a solicitar la limitación o la oposi-
ción a su tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales auto-
matizadas, de manera presencial o telemática, de conformidad con lo 
que se prevé en el siguiente enlace: https://sede.gva.es/va/proc19970

Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en què s’hagen superat els llindars establits i haurà de mantin-
dre’s publicada durant, almenys, quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de fer 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus, que siguen objecte 
de la subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en 
mitjans de difusió com ara: cartells, materials impresos, mitjans electrò-
nics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades a sub-
ministrar a l’entitat concedent, després del requeriment previ, tota la 
informació que saga necessària per al compliment per esta de les obli-
gacions previstes en la Llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit 
en el requeriment sense que este s’haguera atés, l’òrgan que ha realitzat 
el requeriment podrà acordar, després de l’advertiment i l’audiència 
previs a la persona interessada, la imposició de multes coercitives en 
els termes previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Dotzé. Protecció de dades
Este article té com a objectiu acomplir el que s’establix en la norma-

tiva de protecció de dades quant a la informació que ha de facilitar-se a 
les persones interessades.

Així mateix, se l’informa:
1. Identitat del responsable del tractament: la Vicepresidència Sego-

na i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge.
2. Delegat/delegada de protecció de dades. En tot cas, la persona 

interessada pot dirigir-se al nostre delegat de protecció de dades, en el 
passeig de l’Albereda 16, 46010 València, adreça electrònica: dpd@
gva.es.

3. Finalitat del tractament i tractament/s afectat/s: finançar el desen-
volupament d’itineraris individualitzats d’inserció sociolaboral de per-
sones en situació o risc d’exclusió social a la Comunitat Valenciana.

4. Origen de les dades: les dades arreplegades procedixen de les 
sol·licituds presentades per les entitats.

5. Registre d’Activitats de Tractament: https://inclusio.gva.es/es/
proteccio-de-dades.

6. Conservació de les dades: les dades es conservaran durant el 
temps necessari per a complir amb la finalitat per a la qual es van sol·
licitar i per a determinar les possibles responsabilitats que es puguen 
derivar d’esta finalitat i del tractament de les dades, de conformitat amb 
la normativa d’arxius i documentació.

No obstant això, les dades personals podran conservar-se durant 
períodes més llargs sempre que es tracten exclusivament amb finali-
tats d’arxiu d’interés públic, fins d’investigació científica o històrica o 
fins estadístics. En tot cas, la informació que es publique en el portal 
de transparència estarà disponible en este durant l’any de la concessió 
i durant l’any següent; passat este termini, les dades deixaran de ser 
públiques en este portal.

7. Cessió o comunicació de dades:
– Les dades se cedixen a altres òrgans de l’Administració de la 

Comunitat Valenciana i a l’Administració de l’Estat, així com a òrgans 
administratius i jurisdiccionals.

– Les dades es comunicaran a les següents persones destinatàries o 
categories de persones destinatàries:

– La Base de dades nacional de subvencions i la intervenció.
– Així mateix, es publicaran les subvencions concedides en el portal 

de transparència amb indicació de l’import, objectiu o finalitat de les 
persones beneficiàries.

8. Drets de les persones sol·licitants: les persones interessades tenen 
dret a sol·licitar l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de 
caràcter personal, així com a sol·licitar la limitació o l’oposició al seu 
tractament i a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, de 
manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en 
el següent enllaç: https://sede.gva.es/va/proc19970.



Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción 
social, si la persona interesada entiende vulnerado su derecho a la pro-
tección de datos puede reclamar frente al Delegado de Protección de 
Datos de manera presencial o telemática de conformidad con lo previsto 
en el siguiente enlace: https://sede.gva.es/va/proc22094 todo ello, sin 
perjuicio de la posibilidad de reclamar frente a la Agencia Española de 
Protección de Datos, a través de la página web https:aepd.es/.

9. Mas información de protección de datos:
https://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_

INFORMjusACION_ADICIONAL.pdf

Decimotercero. Plan de control
Se llevará a cabo un plan de control de la realización de la actividad 

subvencionada mediante la comprobación y control de la documenta-
ción de carácter económico justificativa del importe concedido y de la 
memoria técnica relativa a la actuación subvencionada, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

La comprobación material de la efectiva realización de la actividad 
se llevará a cabo mediante un plan de control que consistirá en: Control 
de tipo administrativo, además de la visita a los centros de las entidades 
beneficiarias para comprobar la actividad subvencionada que realizan 
y su calidad.

El control se llevará a cabo a las entidades de forma aleatoria según 
el criterio del órgano gestor.

El control se realizará sobre, al menos, un 10 % de la cuantía total 
concedida.

Decimocuarto. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Vice-
presidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y 
Vivienda en el plazo un mes contado desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.1.a y el artículo 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
que se estime oportuno.

València, 30 de abril de 2024.– La vicepresidenta segunda del Con-
sell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susana 
Camarero Benítez.

Sense perjuí de qualsevol altre recurs administratiu o acció social, si 
la persona interessada entén vulnerat el seu dret a la protecció de dades 
pot reclamar davant del delegat de protecció de dades de manera pre-
sencial o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en el següent 
enllaç: https://sede.gva.es/va/proc22094. Tot això, sense perjuí de la 
possibilitat de reclamar davant de l’Agència Espanyola de Protecció de 
Dades, a través de la pàgina web https:aepd.es/.

9. Més informació de protecció de dades:
https://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_

INFORMjusACION_ADICIONAL.pdf

Tretzé. Pla de control
Es durà a terme un pla de control de la realització de l’activitat sub-

vencionada mitjançant la comprovació i el control de la documentació 
de caràcter econòmic justificativa de l’import concedit i de la memòria 
tècnica relativa a l’actuació subvencionada, de conformitat amb el que 
s’establix en l’article 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

La comprovació material de l’efectiva realització de l’activitat es 
durà a terme mitjançant un pla de control que consistirà en: control de 
tipus administratiu, a més de la visita als centres de les entitats bene-
ficiàries per a comprovar l’activitat subvencionada que realitzen i la 
seua qualitat.

El control es durà a terme a les entitats de manera aleatòria segons 
el criteri de l’òrgan gestor.

El control es realitzarà sobre, almenys, un 10 % de la quantia total 
concedida.

Catorze. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, en el ter-
mini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació, d’acord 
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé, directament, un recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 10.1.a i en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que 
puga interposar-se’n qualsevol altre que s’estime oportú.

València, 30 d’abril de 2024.– La vicepresidenta segona del Consell 
i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana Camarero 
Benítez.


		2024-05-07T14:21:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




